



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 08-164321
Dato : 26. november 2008

Skatteudvalget
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 77
Offentligt

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 77 af 12. november 2008.
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kim Mortensen (S)

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 77:

"Kan ministeren bekræfte, at skatteankenævn Sydvestjylland, og det tilknyttede sekretariat, med nuværende placering i Ribe, skal flyttes – og i givet fald hvor-til?"

Svar:

Der er siden etableringen af de nuværende skatteankenævn pr. 1. juli 2006 konstateret et betydeligt fald i antallet af klager, jf. nedenstående.

År	Antal klager
2005	11.529
2006	5.018
2007	4.209

Det vurderes, at det ikke er sandsynligt, at antallet af klager igen vil stige til niveauet før etableringen af enhedsforvaltningen SKAT.

Der er således et stærkt reduceret behov for kapacitet til behandlingen af skatteankenævns-sager, og jeg har derfor besluttet at nedsætte antallet af skatteankenævnsmemberer. Antallet af nævnsmemberer påtænkes fra den kommende funktionsperiode, dvs. fra 1. juli 2010, nedsat fra de nuværende 462 medlemmer til 247 medlemmer.

Antallet af skatteankenævn opretholdes derimod så de svarer til antallet af skattecentre. Jeg har således ikke aktuelle planer om at flytte Skatteankenævn Sydvestjylland. Jeg skal i øvrigt henvise til bemærkningerne til det fremsatte lovforslag L 43 om ændring af skatteforvaltningsloven, hvor der er givet en nærmere redegørelse for overvejelserne om den fremtidige udvikling på ankenævnsoområdet.

Jeg forventer dog, som led i en tilpasning til det væsentligt reducerede antal klager, at sekretariatsbetjeningen af skatte-, vurderings- og motorankenævnene fremover skal foretages af færre enheder. Sekretariatsbetjeningen er i dag placeret i 16 sekretariater, som planlægges reduceret til 9 sekretariater. Sammenlægningen af sekretariaterne sker for at sikre bæredygtige og fagligt funderede sekretariater, idet en række af de nuværende sekretariater er for små til at fungere effektivt, som selvstændige enheder.

I den forbindelse overvejes det at samle sekretariaterne i Ribe og Ringkøbing til et samlet sekretariat placeret i Ringkøbing. Sekretariatet skal betjene ankenævnene i det midt- og sydvestjyske område. Ankecentret har oplyst, at Skatteankenævn Sydvestjylland i 2007 havde en tilgang af sager på 103, mens tilgangen i de første 3 kvartaler af 2008 kun har været på 48 sager.



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 08-164321
Dato : 26. november 2008

Skatteudvalget
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 78
Offentligt

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 78 af 12. november 2008.
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kim Mortensen (S)

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 78:

"Kan ministeren oplyse, hvor stort et geografisk område skatteankenævnet/-sekretariatet i Ribe dækker, hvor mange borgere det betjener, og hvor mange arbejdspladser sekretariatet dækker over, og endvidere beskrive de samme forhold for det sekretariat, som Sydvestjylland skal slås sammen med?"

Svar:

Skatteankenævn Sydvestjylland dækker følgende kommuner:

- Esbjerg
- Varde
- Fanø

Ifølge Statistisk Årbog 2008 havde disse 3 kommuner den 1. januar 2008 tilsammen 167.561 borgere.

Skatteankenævnet i Sydvestjylland betjenes af Ankenævnssekretariat Ribe, som p.t. har 3 ansatte, hvoraf 1 har orlov.

Som oplyst i mit svar på spørgsmål 77 påtænkes Ankenævnssekretariat i Ribe sammenlagt med Ankenævnssekretariatet i Ringkøbing.

Sekretariatet i Ringkøbing har 7 ansatte, heraf 1 på orlov. Sekretariatet betjener på nuværende tidspunkt Skatteankenævn Nordvestjylland samt Skatteankenævn Midt-Vest Ringkøbing.

Skatteankenævn Nordvestjylland dækker følgende kommuner:

- Holstebro
- Lemvig
- Struer

Mens Skatteankenævn Midt-Vest Ringkøbing dækker følgende kommuner:

- Herning
- Ikast-Brande
- Ringkøbing-Skjern

Ifølge Statistisk Årbog havde disse 6 kommuner den 1. januar 2008 tilsammen 284.228 borgere.



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 08-164321
Dato : 26. november 2008

Skatteudvalget
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 79
Offentligt

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 79 af 12. november 2008.
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kim Mortensen (S)

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 79:

"Vil ministeren give en beskrivelse af årsagerne til, at man vælger at flytte skatteankenævnet/-sekretariatet væk fra Ribe, og er det ministerens vurdering, at den nye placering, kan sikre en øget tiltrækning af kvalificeret arbejdskraft i forhold til Ribe, der er en del af Esbjerg kommune og ligger tæt på storbyen Esbjerg?"

Svar:

Erfaringerne er indtil nu, at ankenævnssekretariatene en række steder i landet er for små til at være bæredygtige som selvstændige enheder. Dette gælder bl.a. sekretariatet i Ribe, som det overvejes at lægge sammen med skatteankenævnet i Ringkøbing.

Målet med sammenlægningen er at sikre en velkvalificeret bemanning af sekretariatene, og at disse får en størrelse, der sætter dem i stand til at fungere effektivt.

Jeg er meget enig i, at det er vigtigt, at der kan tiltrækkes kvalificeret arbejdskraft til de fremtidige sekretariater. Baseret på de hidtidige erfaringer, er der ikke større muligheder for at tiltrække medarbejdere i Ribe end i Ringkøbing.

Som oplyst i min besvarelse af spørgsmål 77 er der derimod ikke aktuelle planer om at flytte Skatteankenævn Sydvestjylland.